
Okresní soud v Děčíně 
Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín I 

OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ Bankovní spojení: ČNB Ústí n. L.  Tel.: 412 709 811 podatelna@osoud.dec.justice.cz 
Masarykovo nám. 1 č. ú.: 522431/0710   www.justice.cz/osdec 
405 97 Děčín IČ: 00024830 Fax:  412 510 039 portal.justice.cz 
 

VAŠE ZNAČKA:     
ZE DNE:   

   

NAŠE ZNAČKA: Spr 233/2012 
VYŘIZUJE: Zelínová Radomíra 
TELEFON: 412 709 831 
E-MAIL: RZelinova@osoud.dec.justice.cz 
  
DĚČÍN: 22. 2. 2012 
  
VĚC: Výzva k podání nabídky:  

„OS Děčín – instalace vyhřívání okapů“  

Vážení, 

dovolujeme si Vás vyzvat k předložení nabídky na níže připravovanou veřejnou zakázku 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZ“). 

1. Vymezení plnění veřejné zakázky: 
Předmětem plnění je provedení instalace vyhřívání kabelů v objektu „Zadavatele“: 

Okresního soudu v Děčíně, se sídlem Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín I (dále jen 
„zadavatel“)   

      Bližší specifikace nabídky: jedná se o nainstalování vyhřívání kabelů do okapů na 
budově soudu  - viz pomocná tabulka kalkulace ceny v příloze č.2). 

Upozornění - před zahájením prací  je nutné provést prohlídku místa plnění, přesné 
odborné vyměření umístění elektrických rozvodů. 

2. Doba plnění: 
Zahájení plnění – do 5 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 
Ukončení plnění  – do 31. 12. 2012. 

3. Prohlídka místa plnění. 
      Prohlídka místa plnění uchazečem (zájemcem) je nutnou podmínkou pro zaslání 
nabídky a uskuteční se po dohodě. Prohlídku místa plnění je možné uskutečnit pouze po 
dohodě se správkyní  budovy paní Radomírou Zelínovou (tel.č. 412 709 831), v době od 9:00 
hod. do 14:00 hod v sídle zadavatele. (Okresní soud v Děčíně,Masarykovo nám. 1, 405 97 
Děčín I).   
 

 

4. Zpracování nabídkové ceny 

http://www.justice.cz/osdec


2 
 

Cena za předmět plnění bude uvedena v členění v minimálním kalkulačním rozpisu 
podle přílohy č. 2 uvedené v této výzvě a uvedena jako nabídková cena bez DPH, částka 
DPH, celková cena včetně DPH.  

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude obsahovat veškeré 
náklady zhotovitele spojené s komplexní realizací díla dle členění. 

5. Platební podmínky 
 Dílo nebude zálohováno. Práce a dodávky díla mohou být, podle ujednání uvedených ve 
smlouvě o dílo, fakturovány podle skutečně provedených prací. 

Faktura je splatná do 21. kalendářního dne ode dne jejího doručení objednateli. Úhrada 
předmětných faktur bude povedena bezhotovostní formou, přičemž za den úhrady se považuje 
den odpisu příslušné fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu obsažené v § 28 
zák. č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 13a 
obchodního zákoníku.  

6. Prokázání kvalifikačních předpokladů 
Uchazeč doloží: 
a) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 „ZVZ“. 
b) Živnostenský list na práce elektro; 
c) Výpis z obchodního rejstříku.  

 

7. Lhůta a místo pro podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídek končí: 13. 4. 2012 ve 12:00 hod. 
Nabídky budou doručeny na adresu Okresní soud v Děčíně, Masarykovo nám. 1, 405 97 

Děčín I, nebo osobně předány na stejnou adresu, do podatelny. 

Podle § 69 odst. 5 „ZVZ" se nabídky podávají písemně ve lhůtě pro podání nabídky 
v řádně zavřené obálce označené názvem veřejné zakázky: 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

OS Děčín – instalace vyhřívání okapů 
NEOTVÍRAT 

 
s uvedením zpětné adresy uchazeče, na níž je možno zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 
„ZVZ“. 
 

8. Předpokládané podmínky plnění veřejné zakázky. 
• práce budou probíhat za plného provozu celého objektu Okresního soudu v Děčíně, 
• realizace prací bude probíhat v pracovních dnech od 6:00 hod. do 18:00 hod. 

a o víkendech od 6:00 hod. do 20:00 hod., 



3 
 

• práce, které budou působit nepřiměřený hluk, budou prováděny na základě dohody se 
zadavatelem po pracovní době a o víkendech, bude se to týkat zejména prací v 
jednacích síních, 

• zhotovitel předá před započetím prací zadavateli jmenný seznam osob, které budou 
práce provádět, 

• harmonogram prací bude průběžně konzultován se zadavatelem s ohledem na zajištění 
chodu soudu, 

• zhotovitel musí dodržovat bezpečnostní požadavky související s provozem objektu, 
musí respektovat pokyny velitele justiční stráže, 

• zhotovitel musí dodržovat platné předpisy související s bezpečností práce. 

9. Práva zadavatele 
      Zadavatel si vyhrazuje právo: na změnu nebo doplnění textu výzvy do konce lhůty 
pro podání nabídky. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout předloženou nabídku. 
 

10.   Způsob zpracování nabídky 
Nabídka bude předložena v jednom originále a bude obsahovat: 
a) Vyplněná příloha č.1 této výzvy; 
b)  Doložení kvalifikačních předpokladů podle bodu 6 této výzvy; 
c)  Krycí list nabídky (identifikace uchazeče) podle přílohy č.2 a č.3, této výzvy; 
d) Návrh termínů plnění zakázky, podle bodu 2 této výzvy; 
e)  Vyplněný návrh „Smlouvy o dílo“, podle přílohy č.4 této výzvy. 

 
S pozdravem  

 
 
 
 
 

JUDr. Miroslav   K u r e š 
                                                                                                                
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     předseda okresního soudu 



4 
 

 
Příloha:  č. 1 

VEŘEJNÁ  ČÁST  NABÍDKY 
1. Název veřejné zakázky: „OS Děčín – instalace vyhřívání okapů, 
2. Zahájení zadání veřejné zakázky: Otevřené řízení, 
3. Druh veřejné zakázky: malého rozsahu - na elektro práce, 
4. Identifikační údaje o zadavateli: 

Zadavatel Česká republika – Okresní soud v Děčíně 
Sídlo zadavatele Masarykovo nám. 1, Děčín I, PSČ 405 97 
Jméno(-a) a příjmení osoby 
oprávněné(-ných) jednat jménem 
zadavatele 

JUDr. Miroslav Kureš  –  předseda okresního soudu, 
Zelínová Radomíra  –  správce budovy  

5. Identifikační údaje dodavatele (firma, sídlo, IČ): 

Dodavatel  
Sídlo dodavatele  
Jméno(-a) a příjmení osoby 
oprávněné(-ných) jednat jménem 
dodavatele 

 

6. Prohlášení uchazeče o řádném plnění veřejné zakázky 
Uchazeč prohlašuje, že má oprávnění k podnikání ve vztahu k předmětu veřejné zakázky 

(volnou živnost) a uvedené dokládá dokladem (ověřenou kopii) o oprávnění k podnikání.  
Zároveň prohlašuje, že:  

• má dostatek zkušeností s předmětem plnění veřejné zakázky;  

• v požadované kvalitě realizoval min. 3 obdobné veřejné zakázky za poslední 3 roky; 

• je schopen v požadované kvalitě a termínu předmět veřejné zakázky realizovat; 

7. Celková cena v Kč (včetně bez DPH): 
                        Kč bez DPH     (                  Kč včetně DPH 20%) 

8. Shrnutí nabídky 
Nabídka byla podána ve vztahu k činnostem vymezených v příloze č.1, ke smlouvě o dílo.  

 
9. Souhlas uchazeče se zveřejněním údajů a tohoto dokumentu 

Uchazeč souhlasí s případným zveřejněním údajů zde uvedených (a tohoto dokumentu) na 
webových stránkách zadavatele v plném rozsahu. 
 
 
V Děčíně, dne:               
                                                                                             
                                                                                          ………………………………….. 
     Razítko a podpis uchazeče 



5 
 

 
Příloha č. 2 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
„OS Děčín – instalace vyhřívání okapů“ 

Veřejná zakázka malého rozsahu, na stavební práce podle § 12 odst. 3, zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

 
Identifikační údaje zadavatele: 
Česká republika – Okresní  soud v Děčíně  
Masarykovo nám. 1, Děčín I, PSČ 405 97  
IČ 00024830 

Identifikační údaje uchazeče (zájemce o zakázku): 

Název uchazeče 
(obchodní firma nebo název) 

 

Adresa uchazeče  
(celá adresa vč. PSČ) 

 

Právní forma  

IČ  

DIČ  

Zástupce uchazeče  

 

Kontakt na zástupce uchazeče  
(tel., e-mail)  

 

 

Celková nabídková cena  
v Kč (bez DPH) 

DPH 
v Kč 

Celková nabídková cena  
v Kč (včetně DPH) 

 
 

  

 
Viz rozklad celkové ceny nabídky v pomocné tabulce (v příloze č. 2) 
 
V                            , dne:               
 
 
 ………………………………….. 
     Razítko a podpis uchazeče 
 



6 
 

Příloha: č. 3 
Tabulka kalkulace ceny nabídky 

 
Poř. 
číslo 

Název MJ Počet 
jednotek 

Jednotková 
cena (Kč)                 

Cena  

1. Montážní práce 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 Základní cena díla (bez DPH)     

 DPH     

 Cena celkem (včetně DPH)     

 
 
 
 
V                          , dne:               
 
 
 ………………………………….. 
     Razítko a podpis uchazeče 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
Spr 233 / 2012                                                                                                                      Příloha: č. 4 

Návrh: SMLOUVA  O  DÍLO  
na instalaci vyhřívání okapů    

uzavřená podle § 536 a násl., zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

I.  
Smluvní strany 

OBJEDNATEL : Česká  republika - Okresní soud v Děčíně. 
se sídlem : Masarykovo nám. 1, Děčín I, 405 97 

jejímž jménem jedná : JUDr. Miroslav Kureš, předseda okresního soudu       
IČ : 00024830 

bank.spojení : ČNB Ústí nad Labem, č. účtu 522431/0710        
   
a   
   

ZHOTOVITEL :  
se sídlem :  

zastoupený :  
IČ :  

DIČ :  
bankovní spojení :  

zapsán :  

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

II. 
Předmět díla 

l.  Předmětem díla je instalace vyhřívání okapů   podle zadání zakázky objednatelem a 
předložené cenové nabídky zhotovitelem. Předmět díla je specifikován v cenové nabídce 
(dále jen „nabídka“) ze dne .        2012, uvedené v příloze č.1 této smlouvy. 

2. Podrobnější specifikace díla je uvedena v nabídce a dokončené dílo musí respektovat 
všechny parametry uvedené v této nabídce. Místem provedení díla je budova  OS v Děčíně). 

3.  Zhotovitel se zavazuje provést, na vlastní náklady a nebezpečí, dílo formou kompletní 
dodávky při respektování příslušných norem a obecně závazných právních předpisů a 
závazných podmínek stanovených pro provedení díla objednatelem. 
 
 
 

III. 
Doba plnění 

1. Dílo specifikované v článku II. odst. 1. této smlouvy bude zahájeno do 5 dnů od podepsání 
smlouvy. Dílo bude dokončeno nejpozději do 31. října 2012.  

 
 



8 
 

 
IV. 

Cena díla 
1. Cena díla, uvedeného v čl. II této smlouvy, je stanovena v souladu se zákonem 
č.526/1990Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná, ve výši:  

Základní cena bez DPH –                 ,- (bez DPH) 
 (tj. slovy:                                                                         koruny české) 
z toho 20 % DPH –           ,- Kč, (tj. slovy:                                            korun českých) 
tedy cena celkem                             Kč včetně DPH. 
(tj. slovy:                                       korunčeských) 

2.  Zhotovitel prohlašuje, že cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla. Tato cena může být změněna pouze 
v případě změny daňových předpisů. 

 
V. 

Platební podmínky 
1.  Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu obsažené v § 28 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 13a 
obchodního zákoníku a musí být doložena s protokolem o převzetí díla podepsaným osobami 
oprávněnými k jednání za smluvní strany podle čl. VII. této smlouvy. Nebude-li mít faktura 
předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění. Po doručení 
upravené faktury běží nová lhůta k jejímu zaplacení. Faktura je splatná do 21. kalendářního 
dne ode dne jejího doručení objednateli. Úhrada předmětných faktur bude povedena 
bezhotovostní formou, přičemž za den úhrady se považuje den odpisu příslušné fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

2.  Smluvní strany se dohodli na následujícím harmonogramu financování díla. Dílo nebude 
zálohováno. Vždy ke konci měsíce, může zhotovitel vystavit dílčí fakturu za skutečně 
provedené a odsouhlasené práce (např.: stavební deník, předávací protokol, atd.). Závěrečná 
faktura bude vystavena po předání díla zhotovitelem. Tyto podmínky jsou v souladu 
s nabídkovou dokumentací.  

 
 

VI. 
Povinnosti zhotovitele a objednatele 

1. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

2. Zhotovitel zajistí při realizaci díla, aby osoby, které se na zhotovování díla podílejí, 
dodržovali bezpečnostní a protipožární předpisy platné v místě, kde se dílo zhotovuje, a zajistí 
potřebné proškolení těchto osob. Dále se zavazuje k dodržování obecně platných právních 
předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a 
ochrany vod před ropnými látkami. 

3. Objednatel umožní zhotoviteli vstup do objektu za podmínek dodržování předpisů BOZP a 
PO a povinnosti mlčenlivosti o všech informacích, se kterými se při realizaci díla setká. 
      
 

  



9 
 

 
VII. 

Oprávněné osoby 
1.   Za objednatele jsou rovněž oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 
Zelínová Radomíra, správkyně budovy  okresního soudu, ve věci předmětu díla podle čl. II a 
platebních podmínek podle článku V. této smlouvy a  ve věci převzetí díla dle článku IX. této 
smlouvy.   

2.   Za zhotovitele je oprávněn ve věci této smlouvy jednat: 
Jméno Příjmení  –  

 
VIII. 

Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, škody 
vzniklé prováděním díla 

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem protokolárního převzetí díla. Odpovědnost za škody, rizika a nebezpečí nese 
zhotovitel do okamžiku převzetí díla objednatelem protokolem o předání a převzetí díla a 
prohlášením objednatele, že závazek zhotovitele byl splněn řádně a že toto plnění přejímá. 

2.  Zhotovitel prohlašuje, že uhradí škody, které vzniknou jeho činností objednateli při 
provádění díla, a to i třetím osobám. 

3.  Všechny škody a ztráty, které vzniknou na materiálech, zařízeních atd., až do okamžiku 
předání  a převzetí díla, jdou k tíži zhotovitele. 
 
    
 

IX. 
Předání a převzetí díla 

1.  Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků (viz čl. II odst. 2). 

2.  Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. Objednatel není dále povinen dílo 
převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho užívání, nebo větší 
množství vad nebo nedodělků nebránících užívání. 

3.   O předání a převzetí provedených prací sepíší smluvní strany protokol. 

4.   Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním protokolu o předání a převzetí díla. 

5.   Pokud budou některé části díla trvale zakryty, zavazuje se zhotovitel tyto části předat před 
jejich zakrytím objednateli. V případě, že tak neučiní, vystavuje se nebezpečí, že bude muset, 
na vlastní náklady, uvést tyto skutečnosti do právního stavu. 
      
 
 

X. 
Záruční doba, odpovědnost za vady 

1.   Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Vadami 
se rozumí i nedodělky. 

2.  Zhotovitel poskytne objednateli na provedení díla bezplatnou záruční dobu na celý 
předmět díla v délce 36 měsíců od data uvedeného v protokolu o odevzdání a převzetí díla. Na 



10 
 

poskytnutý materiál je záruka 24 měsíců.  Po dobu záruční doby ručí zhotovitel za to, že jím 
provedené dílo bude mít vlastnosti stanovené technickými normami platnými ke dni jeho 
předání a také vlastnosti pro něj obvyklé.  

3.  Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným užíváním díla nebo případným 
poškozením, které vzniklo bez zavinění zhotovitele. 

4.   Práva objednatele z vad díla budou uplatněna 
a) při přejímce, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí nebo kdy je měl zjistit při 

vynaložení odborné péče při prohlídce, 
b) bez zbytečného odkladu později poté, kdy mohly být zjištěny při vynaložení odborné 

péče, a to nejpozději do konce záruční doby. 

5.  Závady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo později v záruční době, je zhotovitel 
povinen odstranit do 10 (slovy „deseti“) pracovních dnů ode dne písemného oznámení 
objednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu, a to i v případech, kdy 
neuznává, že za vadu odpovídá. Pokud tak v tomto termínu neučiní, má objednatel právo 
zadat odstranění vad jiné firmě a zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Pokud zhotovitel 
prokáže, že za vady neručí, budou mu vynaložené náklady proplaceny objednatelem.  
6. Uplatní-li objednatel písemně práva z vad během záruční doby, má se zato, že uplatňuje 
jejich bezplatné odstranění. Provedenou opravu předá zhotovitel písemně objednateli.  

7. O dobu reklamace od jejího uplatnění do termínu odstranění vady se sjednaná záruční doba 
prodlužuje (u věci nové, dodané za věc neopravitelnou, začíná běžet nová záruční doba).   

 
 

XI. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. V této smlouvy, je povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den 
prodlení ve výši stanovené v souladu se zvláštním právním předpisem (vládní nařízení č. 
142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení ve znění vládního 
nařízení č. 163/2005 Sb., podle občanského zákoníku). 

2. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. II této smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH, a to za každý 
započatý den prodlení. Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je stanovena do 21(slovy 
„dvacetijedna“) kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé straně. Takto 
definovaná smluvní pokuta se vztahuje i na povinnost sjednanou v ustanovení č. X., odst. 5 
této smlouvy. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 

 
 

XII. 
Zvláštní ustanovení 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.  



11 
 

2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
 

 XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu. A každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou výtiscích. 

4.  Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

6. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení obchodního zákoníku. 
 
 
 
 
 

V                             , dne:   v Děčíně, dne:   
 
 

………………………………… 
zástupce zhotovitele 

 

 
 

……………………………………… 
zástupce objednatele 

JUDr. Miroslav Kureš  
předseda okresního soudu 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Cenová nabídka, ze dne  
 


	Zelínová Radomíra
	Příloha:  č. 1
	4. Identifikační údaje o zadavateli:
	V Děčíně, dne:
	Příloha č. 2
	KRYCÍ LIST NABÍDKY

	V                            , dne:
	Příloha: č. 3
	V                          , dne:
	II.
	Předmět díla
	XIII.

	Závěrečná ustanovení

